
     COMUNE   DI   CINISI     
(Provincia di Palermo) 

 
 
 
 
 

 I  SETTORE – Amministrativo – Socio - Culturale  
 

SERVIZIO I: SEGRETERIA AA.GG. – ASSISTENZA ORGANI 
ISTITUZIONALI – URP 

 
 

 Determinazione  del Responsabile del Settore n. 6 del 11/01/2017 
 
        
 

      DETERMINA  N. 9 DEL   11/07/2016   (Registro gen.) 
 
 
 

OGGETTO : Integrazione impegno spesa e liquidazione fatture 
alla  Telecom S.p.A. – Periodo I bimestre  2017 Cod. Cig.: 
Z451CC75CE 

 
 
 



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 
Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di 
organizzazione e delle Norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone 
l’adozione della seguente determinazione, di cui attesta la regolarità e correttezza  del 
procedimento svolto e  per i profili di propria competenza, attestando, contestualmente, 
l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi. Dichiara, altresì, l’insussistenza di relazioni di 
parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazioni abituali tra il e gli amministratori, 
soci e dipendenti della società destinataria del presente provvedimento. 
 
VISTO  il Regolamento di Contabilità; 
 
VISTA la determinazione n. 1582 del 30/12/2016 con la quale è stata svincolata la somma di € 
5.650,00 dall’impegno avente cod. cig. Z3D17E0D74 relativo all’affidamento del servizio di 
connettività interoperabilità di base e sicurezza nell’ambito del SPC di cui al Dlgs. 82/05 alla BT 
Italia e si procedeva ad impegnare la stessa somma, attribuendo alla medesima il cod. cig.: 
Z451CC75CE , al fine di procedere alla liquidazione delle fatture Telecom relative al I bimestre 
2017; 
VISTE  le fatture elettroniche  Telecom S.p.A,  relative al I bim. 2017, che di seguito si trascrivono:  

LOTTO FATTURA  N. Telefono Ubicazione IMP. IVA TOT.  

58833365 4220917800015160 
del 6/12/16 

0918667001 P.za V.E.Orlando- Fax Sindaco 81,88 18,01 99,89 

58833422 8V00681660 del 
6/12/16 

0918664106 P.za V.E.Orlando-CED 58,06 12,77 70,83 

58833516 8V00685354 del 
6/12/16 

09112000052 P.za V.E.Orlando– Canone 
Acc. 

163,20 35,90 199,10 

58833352 8V00684859 del 
6/12/16 

09112100256 P.zza V.E. Orlando 0,01 - 0,01 

58833405 800685359 del 
6/12/16 

09111141878 EdisonWeb Privacy 1.986,44 433,59 2.420,03 

58833410 4220917800015113 
del 6/12/16 

0918665925 P.za V.E.Orlando-centralino 147,86 32,53 180,39 

58833509 8V00684265 0918665123 Asilo Nido 51,28 11,28 62,56 
58833373 4220917800015182 

del 6/12/16 
0918699994 P.zza V.E. Orlando 52,38 11,52 63,90 

58833335 4220917800015213 
del 6/12/16 

0918699004 P.zza V.E.Orlando fax I piano 54,49 11,99 66,48 

58833369 8V00681630 del 
6/12/16 

0918664144 P.zza V.E.Orlando - Centralino 193,72 42,62 236,34 

58833359 8V00681692 del 
6/12/16 

0918665553 Scuola Media 135,38 29,78 165,16 

58833393 8V00682963 del 
6/12/16 

 Via Sacramento -63,04 8,85 - 54,19 

58833443 8V00683679 del 
6/12/16 

0918664504 Sportello Unico 92,80 20,42 113,22 

58833378 8V00683216 del 
6/12/16 

 Scuola Materna -53,21 -11,72 -64,93 

58833415 8V00681777 del 
6/12/16 

0918686585 Cimitero 54,51 11,99 66,50 

58833427 8V00685430 del 
6/12/16 

0918664153 Scuola Media 269,06 59,19 328,25 

58833475 8V00683008 del 
6/12/16 

0918699986 Scuola Media 52,38 11,52 63,90 

58833342 8V00682455 del 0918699985 Scuola Media 49,82 10,96 60,78 



6/12/16 
58833309 4220917800015135 

del 6/12/16 
0918610001 P.za V.E.Orlando – Centralino 1.265,34 278,37 1.543,71 

58833398 8V00682756 del 
6/12/16 

09113040302 P.zza V.E. Orlando 103,24 22,44 125,68 

58833483 8W00789449 del 
6/12/16 

016113004189 Server Farm 14,07 3,08 17,15 

   Totale 4.709,67 
 

1.055,09 5.764,76 

 
RILEVATO  che la somma impegnata con la determina n. 1582/16 anzi citata, risulta essere 
inferiore al fabbisogno e che, pertanto, occorre integrare l’impegno assunto di € 114,76; 
 
VISTA  la delibera di CC n. 88/2016 di approvazione di bilancio di previsione 2016; 
 
VISTA  la delibera di GM n. 92/16 di approvazione PEG 2016; 
 
VISTO  l’Art. 163 del T.U. SULL’Ordinamento degli EE.LL., così come modificato dal D.Lgs. 
118/11, art. 74, c. 5  che  prevede l’automatica autorizzazione  per l’esercizio provvisorio, ove la 
scadenza  del termine  dell’approvazione  del Bilancio di previsione  sia fissato, in un  periodo  
successivo  all’inizio  dell’esercizio; 
 
VISTA  la L. 232/16  con la quale il termine di deliberazione del bilancio di previsione, degli enti 
locali, viene fissato al 31 Marzo 2017; 
 
VISTO  il DURC; 
 
DARE ATTO  che l’obbligazione è già divenuta esigibile; 
 

PROPONE 
 
Integrare l’impegno spesa di € 114,76 (CIG: Z451CC75CE) alla missione 101203 ai sensi del 
DLgs. 118/11  ex int.  10102030358 del bilancio 2017;  
               ; 
Liquidare  la spesa complessiva di €. 4.709,67   a favore della Telecom SpA a saldo delle fatture 
sopra esposte, tramite bonifico bancario c/o Unicredit SpA – Fil. Milano 
Cod. Iban IT08K0200809440000500009559; 
  
Procedere al pagamento della somma di €. 1.055,09  in conto Erario  ai sensi del comma 629 della 
legge di stabilità 2015 n. 190/2014; 

 

Di imputare la spesa complessiva di € 5.764,76 così come segue: 

€ 5.650,00 alla missione 1010203 ex int. 10102030358 del bilancio 2017 RR.PP.; 

€ 114,76 stessa missione, bilancio 2017; 

€ 1.055,09 alla missione 99.01.7.01  ai sensi del DLgs 118/11 ex inte. 4000055015. 

Il Responsabile del Procedimento 
                   f.to    G.Giacona 

 
 
 
 



 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  “Amministrativo Socio - Culturale”    
 - Vista la proposta che precede;    
 - Vista la Determina Sindacale n. 9 del 03/05/2016; 
- Attestando contestualmente l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi. Dichiara, altresì, 
l’insussistenza di relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazioni abituali 
tra il e gli amministratori, soci e dipendenti della società destinataria del presente provvedimento. 
 
 
 

DETERMINA 
 
Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata. 
 
                                                                                 Il Responsabile del Settore 
              f.to  Dott.ssa C. Palazzolo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                          



Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 12,  
della L.R. 30/2000. 
 
Cinisi li _______________                   
                                                                    Il Responsabile del Settore Finanziario 
                                                                              F.to P. Vitale 
 
 
La presente copia è conforme all’originale. 
 
Cinisi li _____________  
                                                                           Il Responsabile del Settore 
                                                                           ____________________ 
 
 
Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a: 
 
     O      Primo Settore – Amministrativo Socio - Culturale 
     O      Secondo Settore – Servizi a rete 
     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici e Urbanistica 
     O      Quarto Settore – Bilancio, Finanze e Programmazione 
     O      Quinto Settore – Polizia Municipale 
     O      Segretario/Direttore 
     O      Sindaco/Giunta 
     O      Presidente del Consiglio Comunale 
     O     Capi Gruppo Consiliari 
     O     Difensore Civico 
     O     Revisore dei Conti 
 
 

 
Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni 
 
Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________ 
Cinisi li _________________ 
 
Il Segretario Comunale            Il Messo Comunale 
___________________ ______________________ 
 
 
 


